
COPIA

CITTA’ DI OTRANTO
Provincia di Lecce

Ordinanza N. 35 del 04/07/2024

OGGETTO: BATTITI LIVE 2024 - DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE.

CITTA’ DI OTRANTO
Provincia di Lecce

COMANDO POLIZIA LOCALE

Ordinanza n.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Visto la nota della “Music Art Management srl” inerente la manifestazione “Radionorba Battiti Live”;
Considerato che per consentire lo svolgimento di detta manifestazione e l’esecuzione di tutti i lavori
preparatori, compreso il posizionamento del palco nei Fossati del Castello Aragonese e delle strutture in via
Delle Torri, nonché un sicuro e ordinato svolgimento dei lavori stessi si rende necessario adottare
provvedimenti limitativi della circolazione veicolare e pedonale nelle vie all’uopo interessate;
Tenuto conto degli esiti del tavolo tecnico tenutosi presso la Questura di Lecce in data 03.07.2024;
Ravvisata la necessità di interdire al traffico veicolare e pedonale le zone interessate da tale manifestazione
nonché le vie limitrofe, al fine di garantire un sicuro ed ordinato svolgimento della manifestazione stessa;
Visti gli artt. 5, comma 3, 7 e 37 del nuovo codice della strada 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni;
Richiamate le precedenti ordinanze con le quali si sono stabiliti particolari obblighi, limitazioni e divieti nelle
strade oggetto del presente provvedimento;

O R D I N A

1. per l’intero periodo della manifestazione, ivi compreso il tempo necessario al montaggio e smontaggio
delle strutture, è interdetta la circolazione veicolare su via S. Francesco di Paola, con posizionamento di
moviere e/o Agente di Polizia in Piazza De Gasperi, che bloccherà il transito ai veicoli, al fine di garantire
l’uscita, nel senso contrario di marcia, ai veicoli adibiti al trasporto dei materiali, provenienti dal



COPIA

“Fossato del Castello Aragonese” e via Delle Torri, ogni qualvolta sarà necessario;
2. nei giorni 06 e 07 luglio 2024, dalle ore 16,00 alle ore 02,00 del giorno successivo:

1. è interdetta la circolazione veicolare in via Delle Torri, fatta eccezione per i veicoli adibiti al
servizio di soccorso, al servizio di persone diversamente abili, delle Forze di Polizia, della
Protezione Civile, della produzione;

2. è interdetta la circolazione e la sosta sia veicolare che pedonale in via Del Porto, fatta eccezione
per i veicoli adibiti al servizio di soccorso, delle Forze di Polizia, della Protezione Civile, della
produzione. Eventuali eccezion saranno stabilite dal personale in servizio su disposizione del
Responsabile designato dalla Questura di Lecce. I pedoni, per recarsi in via Delle Capitanerie di
Porto potranno utilizzare viale M. Schito.

3. è istituito il senso unico di marcia in via G. D’Otranto, con direzione via Orte/via Mad. Del Passo,
fatta eccezione per i veicoli adibiti al servizio di soccorso, delle Forze di Polizia, della Protezione
Civile. Eventuali eccezion saranno stabilite dal personale in servizio;

4. è istituito il senso unico di marcia in via Madonna del Passo con direzione verso il porto;
5. è istituito l’obbligo per chi proviene da via Guglielmotto d’Otranto di proseguire verso via Orte;
6. a seconda dell’intensità di traffico in ingresso in città, gli operatori in servizio potranno istituire:

 il senso unico di marcia in via Renis con direzione verso via Minerva;

 l’obbligo per chi proviene da via Pioppi di svoltare a sinistra verso via Minerva;

 l’obbligo per chi proviene da via 800 Martiri di proseguire diritto verso la via Prov.le 87 o
di svoltare a sinistra verso via Madonna del Passo;

 l’obbligo per chi proviene dalla bretella che collega il porto con la Provinciale Otranto –
Santa Cesarea di svoltare a sinistra con direzione verso quest’ultima;

7. Nel medesimo periodo, in caso di contingenti esigenze connesse alla sicurezza della circolazione
stradale, gli Agenti di Polizia Locale e delle Forze dell’Ordine potranno disporre ulteriori
provvedimenti necessari a garantire il regolare deflusso del traffico;

3. la pubblicazione della presente all’albo pretorio on line di questo Comune a termini e modi di legge.

FA CARICO

All’Ufficio Tecnico di predisporre la regolamentare segnaletica.
Alla Polizia Locale, con l’ausilio di Volontari della Protezione Civile, ed a tutti gli Agenti e Ufficiali della Forza
Pubblica di far rispettare il presente provvedimento.

AVVERTE

Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso
ai Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti (DPR 24.11.71, n. 1194) oppure, in via alternativa ricorso per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di
Lecce (Legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

La presente ordinanza è firmata digitalmente.

SETTORE POLIZIA LOCALE
f.to Dott. Stefano PEZZULLA


